•• St. Thomas, *In De Anima*, II, Lect. 18: "Secundum accidens sensibile dicitur, ut si dicimus quod Diarus vel Socrates est sensibile per accidens, quia accidit et quod sit album. Hoc enim sentitur per accidens, quia accidit ei quod sentitur per se: accidit autem albo, quod est sensibile per se, quod sit Diarus, unde Diarus est sensibile per accidens. Unde nihil patitur sensus ab hoc, in quantum hujusmodi.

therefore, stands in a unique position in the hierarchy of knowledge: it can be known or conveyed to the knowing being only through the instrumentality of the ordinary sense qualities, yet it is in no way dependent upon any particular sense quality either for its being or intelligibility. That is to say that the relation between the particular color, sound, etc., and the meaning it conveys to the percipient subject is not determined: the sheep experiences fear whether the wolf is gray or brown, whether the woff is seen or its howl is heard or its scent is caught. We seem to have here a case of the common nature so entangled in the web of matter that it cannot tear itself free.⁴⁹

Examples of the accidentally sensible quality are hatred, enmity, the concrete relationship of offspring to parent and *vice versa*, concrete value judgments, etc. All of these can be reduced to the general categories of relationships of utility or harmfulness between object and subject.⁵⁰

•• John of St. Thomas, *Phil. Nat.*, q. 8, a. S; Reiser b, "Supponimus dari species in sensibus internis, sicut datur cognitio. Quodsi illae potentiae internae sunt altiores in cognoscendo, etiam requirunt altiores species vel autem altiori modo ordinatas, ut cognitio elevatior elici possit. Specialiter autem quando objecta repraesentata sunt altioris abstractionis, ut intentiones insensatae, requirere videntur aliquas species perfectiores et elevatiores repraesentantes tales intentiones, sicut odium, inimicitiam, filios, parentes, etc. Ista enim formalitates non repraesentantur in sensibus externis, et tamen cognoscuntur ab internis, ergo datur aliquid principium repraesentativum illarum, quod non debet esse ita materiale et imperfectum, quod sistat in ipsis rebus sensatis, sicut sistunt sensus externi; ergo perfectior species debet esse quam species sensus extemi, quae solum repraesentat res sensatas.

St. Thomas, *In De Anima*, II, Lect. III: "... Sciendum est igitur quod ad hoc quod aliquid sit sensibile per accidens primo requiritur quod accidat ei quod per se est sensibile, sicut accidit albo esse hominem, et accidit ei esse dulce. Secundo requiritur quod sit apprehensum a sentiente: si enim accideret sensibili quod lateret sentientem, non diceretur per accidens sentiri. Oportet igitur quod per se cognoscatur ab aliqua alia potentia cognoscitiva sentientis. Et hoc quidem vel est alius sensus, vel est intellectus vel vis cogitativa, aut vis aestimativa. Dico autem quod est alius sensus; sicut si dicamus, quod dulce est visibile per accidens inquantum dulce accidit albo, apprehenditur visu, et ipsum dulce per se cognoscitur ab alio sensu, scilicet a gustu. Sed, ut proprie loquamur, hoc non est universaliter sensibile per accidens, sed per accidens visibile, sensibile autem per se. Quod ergo sensu proprio non cognoscitur, si sit aliquid universale, apprehenditur intellectu; non tamen omne quod intellectu apprehendi potest in re sensibili, potest dici sensibile per accidens, sed statim quod ad occursum rei sensatae apprehenditur "